A]fonsus etc. 
Franciscus de Siscar miles etc. U niversis et singulis terrarum dominis 

gubematoribus capitaneis castellanis magistris iuratis, camberllinghis, aliisque 
officialibi1s maioribus et minoribus quocumque titulo iurisdictione et dignitate 
fungantur, eorumque locatenentibus in dicto Ducatu Calabrie c<mstitutis pre
sentibµs et futuris salutem et diligenciam in commissis. Quia Antonius de 
Monteleone habitator et incola civitatis Cutroni fuit criminatus delatus et 
carceribus mancipatus apud curiam · regii capitanei civitatis eiusdem seu 
eius locumtenentis, et ipsis carceribus fractis per fuge remedium se absen
tavit et per provinciam hinc inde discurrendo vadit. Et quia: uhi delictum 
est patratum et processus inchoatus, utriusque racionis, prevencionis et delicti 
ibi . iudicium fieri et terminari debet. Id circho vobis prefatis, seu vestrum 
alteri qui _ab eodem locumtenente seu ab alio eius nomine et parte requisiti 
fueritis, tenore presentium regia qua fnngimur auctoritate commictimus et 
ad penam unciarum quinquaginta mandamus quatenus dictum Antonium de
linquentem ubicumque in vestris iurisdicionibus reperiri contingerit illico 
ipsum de persona capiatis, et captum assignetis in posse et potestate ipsius 
locumtenentis seu alterins eius nomine a f)Uibus fueritis requisiti. Et si opus 
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fuer.it in conducendo ipsum omne adiutorium et favorem prebeatis cum cpn
siliis et presidiis ad id necessariis et oportunis. Et contrarium non faciatis 
seu alter vestrum faciat, sicut dictam penam cupitis non subire. · Presentes 
autem mandatorias licteras post earum oportunam inspectionem pro cautela 
singulis vicibus presentanti remansuras propria nostra manu · subscripximus. 
Datum in regio castro civitatis Cusencie, die XXV0 Novembris, prime indi
cionis, MCCCCLII 0 • - Franciscus de Siscari. 

Guillelmus de Pisanis vidit (f. 39 t.). 

VI 

FRANCESCO DE SISCAR 

5 maggio - 25 luglio 1453 

(A.S.N., Fonti Aragonesi, Miscellanea Il, 6, ff. 124-141; 144-151; 153; 176 con 
numerazione originaria). · 

1. - Pro domina Ramùn<lecta Centigles. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Spagnolo Maiorana de Regio capitaneo 

sancti Làurencii nobis carissimo salutem et nostrorum hobedienciam manda~ 
tOFum. Noveritis harum serie quo<l noviter pro parte magnifice domine Ra
mundecte Centigles tutricis filiorum et heredùm quondam magnifici Ieronimi 
Ruffi <le Calabria terre Placanice domini etc. fuerunt nohis regie lictere pre
sentate tenoris sequentis: 

Alfonsus Dei Gracia Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra: farum, Va
lencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Saidinie et Corsice, Comes Bar• 
chinone, Dux Acthenarum et Neopatrie ac eciam Comes Rossilionis. et Ce
ritanie. Magnifico viro viceregi nostro provincie Calabrie seu eius locum
tenenti consiliario et fideli nostro dilecto graciam nostram et bonam vo
luntatem. Pridem pro parte magnifici viri Ieronimi Ruffi de Calabria fì
delis nostri dilecti fuit Maiestati nostre reverenter expositum et humiliter 
supplicatum querriadmodum Antonellus de Comistabile de Stilo per annos 
quinque et plus recepit et administravit iura omnia, fructus, redditus et pro
ventus bonorum ipsius supplicantis, nec ullam ad eum supplicantem posuit 
debitam racionem set distulit et differt racionem ipsam reddere in ipsius 
supplicantis preiudicium valde notum dignaremur super hiis de oportuno 
·remedio providere. Nos autem volentes unicuiqu~ nostrorum fidelium iusti
ciam ministrari habita super hiis deliberacione consulta volumus et vobis 
harum serie de certa: nostra sciencia et consulte dicimus, commicti~us, pre
cipimus et mandamus quatenus ad omnem ipsius s~pplicantis seu alterius 
sui parte requisicionem dictum Antonellum oportunis iuris' remediis arceatis 
et compellatis ad reddendum et ponendum eidem · supplicanti de premissis 
debitam racionem ad satisfaciendum sibi de toto eo a:d quod compertum 
fuerit dictum Antonellum eidem teneri, et alias impremissis et circa ea mi
nistretis et faciatis iusticiam expeditam. Et contrarium nòn faciatis nec. diffe
ratis premissa si gra:cia nostra vobis est cara nostrasque indignacionem et 
iram et penam unciarum centum cupitis non subire. Presentibus post earum 
oportunam inspecionem remanentibus pro cauthela presentanti. Datum in 
civitàte nostra Puteoli clie XXVI0 maii XV indicionis anno Domini M0 çCCCLII. 
Va:lentinus Claver vicecancellarius. Dominicus de Cayaccia expedire fecit pro 
vicencancellar'ius, qui has vidit. P. In com\mi Neapolis V6 registrata. 
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Post quarum licterarum presentacionem idem Antonellus comparens ad 
citationem nostre curie expressa causa apud acta eiusdèm se obligavit in 
certo termino ra'cionem et calculum ponere ad manus predicte domine Ra
mundecte quo supra nomine et alias certo modo prout in actis nostre cur.ie 
quorum copiam vobis transmictimus nostri impressione nicii et nostri asses
soris subscripcione munitam continetur, quam obligacionem ut ipsius domine 
Ramundecte informamur idem Antonius observare et adimplere cessavit. Et 
propterea pro ipsius domine Ramundecte parte fuimus requisiti · ut ad exc
quucionem dictarum licterarum procederemus ad quod propter alias ma:gis 
arduas regias occupaciones vacare nequeuntes vobis predicto Spagnolo cau
sam ipsam in dictis licteris contentam subdelegamus iuxta preinsertarum lic
terarum continenciarh et tenorem, mandantes vobis propterea ad penam in 
dictis licteris contentam, quatenus forma earum diligenter actenta ipsa:s et 
omnia et singula contenta in eis exequamini et compleatis quoniam per has 
easdem vobis commictimus vices, voces et potestatem nostras, cauti de con
trario etc. presentibus etc. Datum in castro regio civitatis Cusencie, die V 
maii, prime indicionis, M°CCCCLl1I. --:- Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 124 e t.). 

2. - Pro Michaele Pampino. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Bernardo Albarelles regio capitaneo civitatis 

Cutroni salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis quod 
pro parte introscripti Michaelis Pampini fuit nobis supplicatum in serie sub
seguenti: Excellenti domino domino Francisco de Siscar militi regio consi
liario Vicemgerenti Iusticiario et I0cumte11enti generali Ducatus Calabrie re 
verenter exponitur et humillime supplicatur pro parte Michaelis Pampini mer
catoris de Veneciis dicentis quod dum improxima preterita Septimana Sancta'. 
proxime preterita quatragene anni presentis prima indicionis dum ipse expo
nens accessisset Cutron.um pro quibusdam negociis ibidem peragendis ma
gnifici viri Martini Iohannis Escarrer capitaneus r.ivitatis Cutroni de facto 
perquisivit ab eo fìdeiussoriam caucionem de stando iuri etc. nullo d~ eodem 
exponente conquerente, qui expònens dixit eidem capitaneo non teneri ad 
ipsam caucionem prestandam cum nemo conqueritur de ipso, qui capitaneus 
molestabat ipsum ad ipsam caucionem onnino dandam, tandem ipse expo
nens humilibus verbis dixit eidem capitaneo: Comu me constringiti ad dare 
quista pregiaria che non è homo che la dimandi i9a me e la Signoria Vostra 
non po' essere curte et parte. Quibus verbis prolatis extra iudicium cum 
tunc ferie erant, i]_)se dominus capitaneus ex arrupto et de facto mandavit 
ipsum. exponentem carceribus traddi et man ci pari ipso exponente parato se 
offerente stare iuri et caucionem ydoneam prestare et non obstante dieta 
fìdeiuss~ria caucion~ oblata ipse capitaneus dictum exponentem dictis carce
ribus mancipavit cum ferris impedibus et in chippis. Demum ad rogatum 
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domini castellani Cutroni et Iannocti · de Chiachio ipsum exponentem a car
ceribus liberavit et Andreas Pampinus promisit tamquam frater ipsius expo
nentis in absencia <lieti exponentis ipsum presentare ita verbotenus noviter 
datum est intelligi quod dictus capitaneus dictum Andream eius fratrem pro 
causa predicta captivavit et captivum detinet ut dicitur. Et quia' ipse expQ
nens propter predictas causas et alias minas quas alias sibi fecit ac, inimi
cicias quas secum habet ipsum dominum capitaneum nomine suo et <lieti sui 
fratris suspectum habet et recusat. Et quia durum est coram iùdice litigare 
suspecto etc. propterea petitur pro parte <lieti exponentis nomine suo et dicti 
sui fratris quod dignemini mandare <lieto capitaneo quod de eodem expo
nente et eius fratre predicto ulterius se 'non impediat tamquam suspectus. et 
ex itistis causis recusatus ymmo ad vestram dominacionem remictat coram 
qua tanquam Viceregi et lusticiario generali parati se offerunt stare iuri et 
cuilibet de eis vel altero ipsorum conquerente in iudicio respondere et .si opus 
fuerit quatenus iuris erit ydonee cavere de stando iuri et alias petitur sibi 
et suo fratri prédicto de oportuno iuris remedio providere · et iusticiam mini
strare secundum iura etc. et ad premissa se petit admicti omni via, iure, 
modo et forma etc. Qua quidem supplicacione recepta volentes unicuique 
iusticiam ministrare vobis predicto capitaneo tenore presencium comictimus 
et regia qua fungimur auctoritate mandamus ad penam unciarum . quinqua
ginta quatenùs recepta per vos nomine nostro nostreque curie ab ipso expo
nente et eius fratre fideiussoria caucione ydonea de stando iuri et se presen
tando ad omnem nostre curie reqdisicionem ex causis premissis eisdem et 
cuilibet eorum nullum impedimentum, noxiam et molestiam inferatis ymmo 
omne totum et quicquid contra: eos. usque adeo forsitan actentastis in irritum 
revocetis et ad statum pristinum redducatis quod si de presenti nostro man. 
dato vos aut quisvis alius se senseritis vel senserit gravari compareatis vel 
compareat coram nobis et nostra curia infra terminum sex dierum inmediate 
sequencium post presencium ostensionem causam gravaminis allegari et re
cepturi iusticie complimentum, cauti de contrario etc. presentibus etc. Datum 
in castro regio civitatis Cusencie, V maii, prime indicionis, M°CCCCLIII 0 • -